
ZARZĄDZENIE NR 2584/2006
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 24 listopada 2006 roku 

w sprawie zmiany zarządzenia Nr 585/2005 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 
13 kwietnia 2005 r. w sprawie zasad prowadzenia ilościowej ewidencji gruntów 
stanowiących własność, współwłasność lub będących w użytkowaniu wieczystym Gminy 
Miejskiej Kraków, Miasta Kraków – miasta na prawach powiatu oraz Skarbu Państwa
(z późn. zm.)

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 12 i art. 17 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 września 
1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz.694 z późn. zm ), rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 28 lipca 2006 r. w sprawie szczegółowych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu 
państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów publicznych 
(Dz. U. Nr 142, poz. 1020) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 1999 r. w sprawie 
Klasyfikacji Środków Trwałych (Dz. U. z 1999 r. Nr 112, poz. 1317 z późn. zm.), § 10 zarządzenia Nr 
1521/2005 Prezydent Miasta Krakowa z dnia 23 sierpnia 2005 r. w sprawie Regulaminu Organizacyjnego 
Urzędu Miasta Krakowa (z późn. zm.) oraz zarządzenia Nr 1034/2006 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 24 
maja 2006 r. w sprawie podziału na wewnętrzne komórki organizacyjne oraz szczegółowego zakresu działania 
Wydziału Geodezji (z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1.
W zarządzeniu Nr 585/2005 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 13 kwietnia 2005 r. 

w sprawie zasad prowadzenia ilościowej ewidencji gruntów stanowiących własność, 
współwłasność lub będących w użytkowaniu wieczystym Gminy Miejskiej Kraków, Miasta 
Kraków – miasta na prawach powiatu oraz Skarbu Państwa (zmienionym zarządzeniem 
Nr 1743/2005 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 29 września 2005 r.) wprowadza się 
następującą zmianę:

 § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„Wydział Finansowy prowadzi ewidencję syntetyczną gruntów w urządzeniach 
księgowych, zgodnie z Zakładowym Planem Kont dla grupy „0” Klasyfikacji 
Środków Trwałych bez podziału na podgrupy:
a) bilansową – dla gruntów stanowiących własność, współwłasność lub będących 
w użytkowaniu wieczystym Gminy Miejskiej Kraków, Miasta Kraków – miasta na 
prawach powiatu,
b) pozabilansową – dla gruntów Skarbu Państwa.”

§ 2.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Krakowa

/ - / 



UZASADNIENIE

Konieczność wprowadzenia proponowanej zmiany wynika z wyjaśnień Ministerstwa 
Finansów dotyczących wykazywania w księgach rachunkowych starostwa nieruchomości 
Skarbu Państwa oddanych starostwu w zarządzanie - wyrażonych w piśmie Ministra 
Finansów znak ST1-4834/06 z dnia 29.09.2006 r. skierowanym do Prezesów Regionalnych 
Izb Obrachunkowych. Z wyjaśnień tych wynika, iż zakres gospodarowania zasobem 
nieruchomości Skarbu Państwa oddanym w zarządzanie starostwu nie daje podstaw do 
traktowania powierzonego mienia jako aktywów starostwa i ujęciu w jego księgach 
rachunkowych, a jedynie w ewidencji pozabilansowej.


